
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 5. října 2015 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. MgA. Blanka Chládková, 
MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. Mgr. Jan Gogola, 
doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, 
doc. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., doc. MgA. Pierre Nadaud, 
Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Petr Francán, Mgr. Igor Dostálek, Mgr. Karel Pala, 
doc. Ludvík Kotzian, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Adéla Dědová, 
BcA. Daniela Zarodňanská; Janika Kolářová, BA; Mgr. Kamila Murlová; Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. Mgr. Petr Oslzlý; MgA. et MgA. Stanislav Slovák, doc. Oxana Smilková, 
Mgr. Aleš Záboj; 
neomluveni: doc. Mgr. Karel Hegner. 
 
! hlavním bodem dnešního jednání RKD byla organizace Setkání absolventů DIFA 

k příležitosti 25. výročí znovuobnovení Divadelní fakulty; 
! děkan fakulty požádal vedoucí ateliérů, aby neopomněli pozvat všechny absolventy 

 i pedagogy; 
! D. Zarodňanská informovala RKD o počtu nahlášených účastníků k dnešnímu dni 

(cca 300), a připomněla harmonogram akce: 
" 14.00 – 16.00 hod. - neformální setkání v ateliérech, učebnách a sálech školy;  
" 16.30 – 18.00 hod.  - možnost shlédnutí předpremiér: 

Romeo a Julie (r. doc. A. Bergman), Marta (cca 80 rezervací); 
Chaos srdce, (r. D. Gulko), DnO (cca 130 rezervací); 

" v určené časy budou nabídnuty absolventům prohlídky divadel; 
" 18.00 – 02.00 hod. - závěrečný večer v CEDu (moderují Filip Teller a Mirek 

Sýkora); 
19.30 hod. (sál) - proslovy děkana, proděkana Kovalčuka a rektora JAMU; 

" během večera proběhnou cca 10 minutové výstupy studentů III. roč. MH a studentů 
VDN; na alžbětinské scéně bude promítán film (sestřih 60 inscenací z Marty 
za posledních 25 let, doplněný fotografiemi a titulky; toto bylo realizováno studenty 
ATD pod vedením doc. Francána); 

" ve foyer fakulty bude umístěn info stánek, kde bude probíhat prodej publikací DIFA za 
50% běžné ceny, možnost rezervace případně zbývajících míst do divadel; k dispozici 
zde také budou dotazníky pro absolventy, jejichž hlavním cílem je získání kontaktů pro 
absolventskou databázi a zjištění pracovní uplatnitelnosti našich absolventů; dostatek 
kopií dotazníků obdrží i jednotlivé ateliéry před zahájením akce; tajemník fakulty 
zdůraznil důležitost vyplněných dotazníků pro DIFA a poprosil vedoucí ateliérů o 
spolupráci; 

" v Ateliéru scénografie bude možné shlédnout klauzurní práce studentů; 
! děkan připomněl náhradní termín porady pedagogů (středa 7. října v 13.30 hod.); 
! děkan upozornil vedoucí ateliérů, že do 31. října je možné odevzdávat projekty v rámci 

FRVUČ pro rok 2016; A. Dědová nabídla konzultace k výše zmíněným projektům; 
proděkanka Chládková zmínila vhodnost zapojení studentů jakožto spoluřešitelů do 
projektu; 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
! proděkanka Chládková oznámila posun zveřejnění výzvy OP 3V a to až na listopad 

a připomenula konání RKD věnované přípravě těchto projektů (investiční a neinvestiční) v 
termínech 26. října a 9. listopadu v 8.30 hod.; 

! tajemník fakulty seznámil RKD s prvním termínem školení BOZP pro nově nastupující 
studenty; školení se uskuteční ve čtvrtek 8. října od 13.30 hod. v místnosti 104; druhý 
termín, převážně pro studenty kombinovaného studia TaPDaV, proběhne před jejich 
výukou – tedy v pátek 23. října 2015 od 14.00 hod. v učebně č. 104; 

! doc. Jirásková navrhla RKD svolat schůzku týkající se evaluace PQ 2015; termín bude 
sdělen; 

! proděkan Kovalčuk připomenul konání Umělecké rady DIFA JAMU - pátek 9. října, 
na které proběhne habilitace MgA. Pavla Trtílka, Ph.D. a projednání návrhu udělení 
čestného doktorátu Eugeniu Barbovi; habilitační řízení Mgr. Bohumila Nekolného 
se z důvodu zdravotních komplikací odkládá na únorové zasedání UR DIFA JAMU. 

 
 

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


